25. Duo fratres, Titius et Seius,  
 de novo beneficio a quodam ca-  
 pitaneo simul investiti sunt eo  
 scilicet tenore, 'ut quamdiu ipsi  
 vel eorum descendentes masculi  
 viverent et masculis deficientibus  
 feminae, si superessent, feendum  
 haberent'. Ex his fratribus unus  
 una filia relictus, altero adhuc vivente, de-  
 cessit. Quaeritur, de-  
 functi portio cui deferatur, utrum  
 filiae an fratri. Respondeatur, fi-  
 liae. Unusquisque enim sibi suisque  
 heredibus videtur prospexisse.

1) *Concordat liber consuet. Mediolani Rubr. 29:* 'Ubi feendum est legitimus  
 sive ordinarium et paternum defuncto vasallo filii statim succedunt nisi pacto  
 speciali probetur ab initio concessum ut etiam ad filias perveniret, quo casu et  
 filia propter pactum succedit, deficiente tamen masculo' 'Praeterea si praeter  
 consuetum ordinem fuerit tam ad masculos quam ad foeminas concessum, illius  
 successio deficientibus demum masculis ad foeminas perveniet' 'Si vero filium aut  
 filiam reliquit mariti in beneficio succedit secundum dictam proximam distinctio-  
 nem scilicet, ut prius masculi deinde foeminae succendant'.

*Antiqua Tit. VIII c. 25. 26. 27.*

Si tamen, qui filiam reliquit, sine herede decessisset, propter tenorem investiturae insertum ejus pars fratri, non domino adquisita foret.

*Vulgata Lib. II, Tit. 18. 19. 20.*

Si tamen is, qui filiam reliquit, sine herede decessisset, propter tenorem investiturae insertum ejus pars fratri, non domino est quaesita.

#### XIX. AN REMOVERI DEBEANT TESTES, QUI PARES ESSE DESIERUNT?

<sup>10</sup> 26. Si inter dominum et fidelem de investitura feudi contentio emerserit, quia dominus eam factam neget, si vasallus afferat eos testes, qui tempore investiturae pares erant, sed postea qualibet ex causa pares esse desierint, an ideo sint removendi, quia nunc non sint pares? Sed quamvis alii aliud sentiant, mihi tam en et quibusdam aliis videtur sufficere, eos saltem tempore investiturae pares fuisse. Quid enim peccavit, qui investituram accepit, si illi, quos eo tempore utpote idoneos adhibuit, postea pares esse desierunt?

Ex facto quaesitum esse scio, si inter dominum et fidelem de investitura feudi contentio emerserit, quia factam eam dominus neget, si vasallus afferat eos testes, qui tempore quidem investiturae pares erant, sed postea qualibet ex causa pares esse desierunt, an ideo sint removendi, quia nunc non sunt pares? Sed quamvis alii aliud sentiant, mihi tam en et quibusdam aliis videtur sufficere, eos tempore investiturae saltem pares fuisse. Quid enim peccavit, qui investituram accepit, si illi, quos eo tempore utpote idoneos adhibuit, postea pares esse desierunt?